
Piny vrstvy

6-Management vypásání
Zobrazit vrstvu 6-Management vypásání v aplikaci

Akce:

Územní studie Šárecké údolí, Tichá-Horní-Dolní Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

Stav:

Koncept

Tisknul: Vladan Hodek (hodek@axiohm.cz)

Datum tisku: 16. 4. 2021 15:50

Pořizovatel Objednatel Zpracovatel

Magistrát hl. m. Prahy

 
Městská část Praha 6

 
axioHM s.r.o. IČ: 27186113 

Ing. arch. Vladan Hodek 
E-mail: hodek@axiohm.cz

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/3/#/3@50.111171153853,14.374556107807,15,hybrid;true,false,false,false-[861]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50
https://sarudoli.axiohm.cz/
mailto:hodek@axiohm.cz


6.16. Projekt podpory komunitního vypásání - Soukromé pozemky

Pin č. 989

6.16. Projekt podpory komunitního vypásání - Soukromé pozemky

Popis

Cca 50% ploch v Šáreckém údolí jsou plochy veřejné. Z pohledu potřeby údržby a přírodní hodnoty to však není rozdílné. Je žádoucí
podporovat rozvoj kulturně historického rázu krajiny. Pro soukromé zahrady to znamená podporovat hospodářskou péči, rozvoj sadů.
Ve strmých svazích je vhodné vypásání. Není racionální ani reálné, aby si vypásání zajišťoval každý samostatně. Přepasení lze
koordinovat. Větší stádo přepase plochu za několik dní. Toto lze po dohodě zajistit jak pro veřejné, tak soukromé pozemky větších
rozměrů. 

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

neutrální

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

jedna

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Strategické, vypásání je jedním z předpokladů pro řádnou ochranu a obnovu biodiverzity a
rozvoje krajiny přírodního parku. Jednat se soukromými majiteli.  

D,S,M 
 

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.123939719865,14.393289602878,19,hybrid;true,false,false,false-[861,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50


6.16. Projekt podpory komunitního vypásání a podpora rozvoje sadů a luk

Pin č. 990

6.16. Projekt podpory komunitního vypásání a podpora rozvoje sadů a luk

Popis

Cca 50% ploch v Šáreckém údolí jsou plochy veřejné. Z pohledu potřeby údržby a přírodní hodnoty to však není rozdílné. Je žádoucí
podporovat rozvoj kulturně historického rázu krajiny. Pro soukromé zahrady to znamená podporovat hospodářskou péči, rozvoj sadů.
Ve strmých svazích je vhodné vypásání. Není racionální ani reálné, aby si vypásání zajišťoval každý samostatně. Přepasení lze
koordinovat. Větší stádo přepase plochu za několik dní. Toto lze po dohodě zajistit jak pro veřejné, tak soukromé pozemky větších
rozměrů.  

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

neutrální

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

jedna

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Strategické, vypásání je jedním z předpokladů pro řádnou ochranu a obnovu biodiverzity a
rozvoje krajiny přírodního parku. Jednat se soukromými majiteli.  

D,S,M 
 

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.121956352355,14.391026421994,19,hybrid;true,false,false,false-[861,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50

